

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6阿土 橘港 (中浦地区) 阿南・橘 - 4 m物揚場防食工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		29,443,374		
維持補修工		式	1		21,555,120		
防食工		式	1		21,555,120		
電気防食		個	16	223,800	3,580,800		単 1号
電位測定		個	2	41,060	82,120		単 2号
ペトログラム被覆		m2	137	130,600	17,892,200		単 3号
構造物撤去工		式	1		7,888,254		
撤去工		式	1		7,888,254		
モルタル被覆撤去 (陸上)		m2	58	48,950	2,839,100		単 4号
モルタル被覆撤去 (水中)		m2	62	57,390	3,558,180		単 5号
FRPカバー撤去 (陸上)		m2	58	9,720	563,760		単 6号
FRPカバー撤去 (水中)		m2	62	12,090	749,580		単 7号
モルタル殻運搬処分		m3	7	3,072	21,504		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 橘港（中浦地区） 阿南・橘 - 4 m物揚場防食工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
廃プラスチック運搬処分		t	1	43,810	43,810		単 9号
金具切断		m	6	18,720	112,320		単 10号
直接工事費		式	1		29,443,374		
共通仮設		式	1		6,987,950		
共通仮設費		式	1		4,606,950		
事業損失防止施設費		式	1		2,059,500		
水質汚濁防止膜		式	1		2,059,500		内 1号
安全費		式	1		2,547,450		
安全対策		隻	27	94,350	2,547,450		単 11号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,381,000		
純工事費		式	1		36,431,324		
現場管理費		式	1		9,155,000		
工事原価		式	1		45,586,324		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6阿土 橘港 (中浦地区) 阿南・橘 - 4 m物揚場防食工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		8,587,676		
工事価格		式	1		54,174,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,417,400		
工事費計		式	1		59,591,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	水質汚濁防止膜							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
汚濁防止膜設置		m	60	6,180	370,800			
汚濁防止膜撤去		m	60	5,768	346,080			
汚濁防止膜賃料		式	1		687,540			
汚濁防止膜移設		m	120	5,459	655,080			
合計					2,059,500			

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	電気防食		単位	個	単位数量	1	単価	223,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	取付金具製作		組	1	1,352	1,352		
	取付金具取付		組	1	1,976	1,976		
	陽極取付	既設構造物等を基地にして作業可	個	1	220,400	220,400		
	合計					223,728		
	単価					223,800	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	電位測定		単位	個	単位数量	1	単価	41,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電位測定装置取付		個	1	41,060	41,060		
	合計					41,060		
	単価					41,060	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	130,600
	鋼管杭 足場設置撤去	90日	m2	263	5,363.71	1,410,655.73		
	下地処理(かき落とし)	鋼管杭	m2	137	9,017.49	1,235,396.13		
	被覆防食	鋼管杭	m2	137	96,837.28	13,266,707.36		
	端部処理	鋼管杭	m	135	14,657.83	1,978,807.05		
	合計					17,891,566.27		
	単価					130,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モルタル被覆撤去（陸上）		単位	m2	単位数量	10	単価 48,950
	潜水世話役		人	0.56	49,610	27,781.6	
	潜水士		人	4.17	49,610	206,873.7	
	潜水連絡員		人	1.39	23,920	33,248.8	
	潜水送気員		人	1.39	26,100	36,279	
	普通作業員		人	2.78	22,780	63,328.4	
	クレーン付トラック 4t積 2.9t吊		日	1.39	39,597	55,039.83	
	空気圧縮機（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3/min		日	2.78	5,567	15,476.26	
	諸雑費	14%	式	1		51,451.61	労務費×14%
	合計					489,479.2	
	単価					48,950	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル被覆撤去（水中）			単位	m2	単位数量	10	単価 57,390
潜水世話役			人	0.67	49,610	33,238.7	
潜水士			人	5	49,610	248,050	
潜水連絡員			人	1.67	23,920	39,946.4	
潜水送気員			人	1.67	26,100	43,587	
普通作業員			人	3.33	22,780	75,857.4	
クレーン付トラック 4t積 2.9t吊			日	1.67	39,597	66,126.99	
空気圧縮機（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3/min			日	3.33	5,567	18,538.11	
諸雑費	11%		式	1		48,474.74	労務費×11%
合計						573,819.34	
単価						57,390	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	FRPカバー撤去（陸上）		単位	m2	単位数量	10	単価	9,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役		人	0.07	49,610	3,472.7		
	潜水士		人	0.67	49,610	33,238.7		
	潜水連絡員		人	0.33	23,920	7,893.6		
	潜水送気員		人	0.33	26,100	8,613		
	普通作業員		人	0.33	22,780	7,517.4		
	クレーン付トラック 4t積 2.9t吊		日	0.33	39,597	13,067.01		
	空気圧縮機（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3/min		日	3.33	5,567	18,538.11		
	諸雑費	8%	式	1		4,858.83		労務費×8%
	合計					97,199.35		
	単価					9,720		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	FRPカバー撤去（水中）		単位	m2	単位数量	10	単価	12,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役		人	0.1	49,610	4,961		
	潜水士		人	1	49,610	49,610		
	潜水連絡員		人	0.5	23,920	11,960		
	潜水送気員		人	0.5	26,100	13,050		
	普通作業員		人	0.5	22,780	11,390		
	クレーン付トラック 4t積 2.9t吊		日	0.5	39,597	19,798.5		
	空気圧縮機（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3/min		日	0.5	5,567	2,783.5		
	諸雑費	8%	式	1		7,277.68		労務費×8%
	合計					120,830.68		
	単価					12,090		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	モルタル殻運搬処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,072
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用		m3	1	1,272	1,272	
処分費(m3)				m3	1	1,800	1,800	
合計							3,072	
単価							3,072	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	廃プラスチック運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	43,810
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t級,吊能力2.9t,無し,4.0km以下		t	1	1,804	1,804	
処分費(t)				t	1	42,000	42,000	
合計							43,804	
単価							43,810	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	金具切断		単位	m	単位数量	1	単価	18,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中酸素7-7切断		標準, 9mm, 無し, 4m以上(標準)	m	1	18,720	18,720		
合計						18,720		
単価						18,720	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	安全対策		単位	隻	単位数量	1	単価	94,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船 FRP D 70PS型			日	1	94,347	94,347		
合計						94,347		
単価						94,350	円/隻	